
45. 

Na osnovu člana 14 Zakona o eksproprijaciji („Službeni list RCG“, br. 55/00, 12/02 i 

28/06 i „Službeni list CG” broj 21/08), Vlada Crne Gore, na sjednici od 15. decembra 2016. 

godine, donijela je 

 

O D L U K U 

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA EKSPROPRIJACIJU 

NEPOKRETNOSTI ZA IZGRADNJU MALIH HIDROELEKTRANA NA 

VODOTOKU ĐURIČKA RIJEKA SA PRITOKAMA NA TERITORIJI OPŠTINE 

PLAV 

Član 1 

Utvrđuje se javni interes za eksproprijaciju nepokretnosti u Opštini Plav, i to: 

KO Hoti 

potpuna eksproprijacija 

1. kat. parcela broj 16/33/2/1, šuma u površini od 145 m² upisana u posjedovni list broj 60 

kao susvojina Vučetović Šaban Jašar 1/2 i Vučetović Šaban Veselj 1/2; 

2. kat. parcela broj 9/1/2/1, njiva u površini 201 m² upisana u posjedovni list broj 212 kao 

svojina Mujović Alije Zebaja rođ. Suljaj. 

nepotpuna eksproprijacija 

1. kat. parcela broj 9/1/1/1, njiva u površini od 344 m² upisana u posjedovni list broj 212 

kao svojina Mujović Alije Zebaja rođ. Suljaj; 

2. kat. parcela broj 9/1/0/2, njiva u površini od 597 m² upisana u posjedovni list broj 51 

kao svojina Mujović Džemov Idriz; 

3. kat. parcela broj 9/2/0/1, livada u površini od 966 m² i kat. parcela broj 9/3/0/1, livada u 

površini od 1094 m² upisane u posjedovni list broj 199 kao svojina Mujović Selman Murat; 

4. kat. parcela broj 12/28/0/7, šuma u površini od 3230 m² upisana u posjedovni list broj 6 

kao svojina Hadzović Ibrahim (Hajrudin i Raba); 

5. kat. parcela broj 12/26/0/2, šuma u površini od 1966 m² upisana u posjedovni list broj 

201 kao susvojina Sinanaj Redzo Ramo 1/2 i Sinanaj Redzo Zumber 1/2; 

6. kat. parcela broj 4/1/0/1, livada u površini od 434 m² i kat. parcela broj 4/2/0/3, livada u 

površini 188 m2 upisane u posjedovni list broj 67 kao svojina Huseinović Azem Hasan; 

7. kat. parcela broj 4/11/0/1, pašnjak u površini od 522 m², kat. parcela broj 4/11/0/1, 

pašnjak u površini od 297 m², kat. parcela broj 4/11/0/1, pašnjak u površini od 39 m², kat. 

parcela broj 4/11/0/1, pašnjak u površini od 125 m², kat. parcela broj 4/11/0/1, pašnjak u 

površini od 54 m², kat. parcela broj 4/11/0/2, pašnjak u površini od 162 m² i kat. parcela broj 

4/11/0/2, pašnjak u površini od 1458 m² upisane u posjedovni list broj 149 kao susvojina 

Haxhaj Arif Xhem 1/4, Hadzaj Hasan Zećir 2/4 i Hadzović Dako Šaćir 1/4; 

8. kat. parcela broj 4/5/3/1, pašnjak u površini od 678 m² i kat. parcela broj 4/5/3/3, livada 

u površini 213 m² upisane u posjedovni list broj 4 kao svojina Hadzaj Muzlije Rifat; 

9. kat. parcela broj 4/5/1/1, pašnjak u površini od 1627 m² upisana u posjedovni list broj 

226 kao svojina Hadzaj Ramo Zanel; 

10. kat. parcela broj 4/6/0/4, livada u površini od 47 m² upisana u posjedovni list broj 12 

kao svojina Sinanović Miljan Savo; 

11. kat. parcela broj 8/1/6/2, šuma u površini od 2619 m² i kat. parcela broj 8/1/6/2, šuma 

u površini od 265 m² upisane u posjedovni list broj 172 kao svojina Ćosović Dzafer Zećir; 

12. kat. parcela broj 7/28/1/1, livada u površini od 1098 m² upisana u posjedovni list broj 

35 kao svojina Ćosović Bajram Rama; 

13. kat. parcela broj 7/29/0/1, pašnjak u površini od 415 m² i kat. parcela broj 7/29/0/1, 

pašnjak u površini od 609 m2 upisane u posjedovn list broj 45 kao susvojina Mehović Bajram 

(Jusuf) 2/6, Mehović Sadrije Dzemo 1/2 i Mehović Jusuf Ramadan 1/6; 



14. kat. parcela broj 7/15/0/1, šuma u površini od 1226 m² upisana u posjedovni list broj 

37 kao svojina Hadzović Avdije Hava; 

15. kat. parcela broj 7/16/1/5, pašnjak u površini od 746 m² i kat. parcela brpj 7/16/2/3, 

pašnjak u površini 1254 m2 upisane u posjedovni list broj 31 kao svojina Sinanović Ukšin 

Hamza; 

16. kat. parcela broj 7/16/2/5, šuma u površini od 1376 m² upisana u posjedovni list broj 

91 kao svojina Sinanović Ukšina Halil; 

17. kat. parcela broj 7/13/1/1, šuma u površini od 13 m² upisana u posjedovni list broj 219 

kao svojina Sinanović Dzemailj Dino; 

18. kat. parcela broj 7/13/2/1, šuma u površini od 554 m² upisana u posjedovni list broj 

225 kao svojina Sinanović Šaro Hatidza; 

19. kat. parcela broj 7/22/0/1, šuma u površini od 1664 m² upisana u posjedovni list broj 

82 kao susvojina Huseinović Bajram Avdija 1/54, Huseinović Aljo Bahta 1/6, Huseinović 

Adzija Bajram 1/54, Huseinović Malin Eten 1/6, Huseinović Agan Halil 1/6, Husseinović 

Bajram Hamdija 1/54, Huseinović Zenelj Mehmed 1/72, Huseinović Ferat Rama 1/18, 

Huseinović Ramo Salih 1/36, Huseinović Sadik Zeka 1/6, Ćosović Dzafir Zećir 1/6 i 

Huseinović Zenelj Šefket 1/72; 

20. kat. parcela broj 7/11/0/2, pašnjak u površini od 462 m² upisana u posjedovni list broj 

25 kao svojina Huseinović Agan Halil; 

21. kat. parcela broj 7/10/0/1, pašnjak u površini od 195 m², kat. parcela broj 5/16/0/2, 

pašnjak u površini od 406 m2 i kat. parcela broj 5/21/0/1, pašnjak u površini od 770 upisane u 

posjedovni list broj 24 kao svojina Ćosović Dzafera Adem; 

22. kat. parcela broj 5/17/0/1, pašnjak u površini od 428 m² i kat. parcela broj 5/17/0/1, 

pašnjak u površini od 494 m2 upisana u posjedovni list broj 23 kao svojina Huseinović Malja 

Etem; 

23. kat. parcela broj 5/22/0/1, livada u površini od 196 m² upisana u posjedovni list broj 

180 kao svojina Huseinović Ramo Salih; 

24. kat. parcela broj 5/1/0/17, livada u površini od 917 m² upisana u posjedovni list broj 22 

kao svojina Huseinović Baša Elez; 

25. kat. parcela broj 2/10/1/0, livada u površini od 190 m² upisana u posjedovni list broj 

185 kao svojina Mustafalić Alija Mujo; 

26. kat. parcela broj 2/7/0/3, pašnjak u površini od 212 m², kat. parcela broj 2/7/0/3, 

pašnjak u površini od 55 m², kat. parcela broj 2/7/0/3, pašnjak u površini od 49 m² i kat. 

parcela broj 2/7/0/3, pašnjak u površini od 1740 m² upisane u posjedovni list broj 21 kao 

svojina Mustafalić Aljo Halil; 

27. kat. parcela broj 2/6/0/1, livada u površini od 1230 m² i kat. parcela broj 2/6/0/1, livada 

u površini od 249 m² upisane u posjedovni list broj 197 kao svojina Hadzović Alija Halim; 

28. kat. parcela broj 2/5/0/2, pašnjak u površini od 770 m² upisana u posjedovni list broj 

202 kao susvojina Hadzović Saljo Ramdan 1/1, Hadzović Saljo Murat 1/1, Hadzović Saljo 

Mustafa 1/1 i Hadzović Saljo Bajram 1/1; 

29. kat. parcela broj 2/4/2/5, livada u površini od 520 m² upisana u posjedovni list broj 195 

kao svojina Hadzović Alije Jusuf; 

30. kat. parcela broj 1/3/0/1, livada u površini od 1329 m² i kat. parcela broj 1/3/0/4, njiva 

u površini od 480 m2 upisane u posjedovni list broj 3 kao susvojina Glonbalaj Kadrija Fadilj 

1/5, Glonbalaj Kadrija Fero 1/5, Djonbalićj Kadrija Idriz 1/5, Glonbalaj Kadrija Sadrija 1/5 i 

Glonbalaj Kadrija Zumer 1/5; 

31. kat. parcela broj 1/5/0/1, livada u površini od 981 m² upisana u posjedovni list broj 9 

kao svojina Hadzović N. ud. Kuša rođ. Gutić Kuša; 

32. kat. parcela broj 4/9/0/1, livada u površini od 1257 m² i kat. parcela broj 4/9/0/1, livada 

u površini od 291 m2 upisane u posjedovni list broj 7 kao svojina Hadzović Huljov Nezir; 



33. kat. parcela broj 4/10/0/1, livada u površini od 935 m² i kat. parcela broj 4/10/0/2, 

njiva u površini 191 m2 upisane u posjedovni list broj 8 kao svojina Hadzović Huljo Bajram; 

34. kat. parcela broj 3/29/1/1, livada u površini od 114 m² upisana u posjedovni list broj 

151 kao svojina Hadzović Dako Šaćir; 

35. kat. parcela broj 4/8/0/2, pašnjak u površini od 1298 m² i kat. parcela broj 4/8/0/2, 

pašnjak u površini od 29 m2 upisane u posjedovni list broj 10 kao svojina Hadzović Alije 

Rustem; 

36. kat. parcela broj 5/25/0/1, pašnjak u površini od 3746 m² i kat. parcela broj 5/25/0/1, 

pašnjak u površini od 393 m2 upisane u posjedovni list broj 83 kao susvojina Huseinović 

Bajram Avdija 1/54, Huseinović Aljo Bahta 1/6, Huseinović Adzija Bajram 1/54, Huseinović 

Malin Eten 1/6, Huseinović Agan Halil 1/6, Husseinović Bajram Hamdija 1/54, Huseinović 

Zenelj Mehmed 1/72, Huseinović Ferat Rama 1/18, Huseinović Ramo Salih 1/36, Huseinović 

Musa Sadrija 1/6, Ćosović Dzafer Zećir 1/6, Huseinović Zenelj Šefket 1/72. 

KO Đurička rijeka 

potpuna eksproprijacija 

1. kat. parcela broj 15/6/2/1, njiva u površini od 1111 m² upisana u posjedovni list broj 39 

kao svojina Rugovac Rustem Haljilj; 

2. kat. parcela broj 4/29/2/1, šuma u površini od 1722 m² upisana u posjedovni list broj 50 

kao svojina Rugovac Salih Rustem. 

nepotpuna eksproprijacija 

1. kat. parcela broj 18/1/0/1, livada u površini od 436 m², kat. parcela broj 17/13/0/1, 

livada u površini 331 m2, kat. parcela broj 17/7/0/1 pašnjak u površini od 325 m2, kat. parcela 

broj 17/7/0/1 pašnjak u površini od 300 m2 i kat. parcela broj 17/4/2/1 šuma u površini 225 

m2 upisane u posjedovni list broj 48 kao svojina Ahmetaj Sokolj Ajša R. Smajlhasanović; 

2. kat. parcela broj 17/11/0/1, livada u površini 91 m2 i kat. parcela broj 17/9/0/1, livada u 

površini 466 m2 upisane u posjedovni list broj 31 kao svojina Đuričanin Nikola Miomir. 

3. kat. parcela broj 17/10/0/2, šuma u površini 169 m2 upisana u posjedovni list broj 49 

kao susvojina Sinanaj Redzo Ramo 1/2 i Sinanaj Redzo Zumber 1/2; 

4. kat. parcela broj 17/6/0/1, pašnjak u površini od 895 m2 upisana u posjedovni list broj 

101 kao svojina Vučetović Šaban Mustafa; 

5. kat. parcela broj 17/5/0/1, pašnjak u površini od 837 m2 i kat. parcela broj 8/3/0/1, šuma 

u površini od 26 m2 upisane u posjedovni list broj 54 kao svojina Vučetović Šaban Mustafa; 

6. kat. parcela broj 16/3/0/3, livada u površini 175 m2 upisana u posjedovni list broj 37 

kao svojina NLB Montenegro banka AD Podgorica; 

7. kat. parcela broj 16/2/0/3, livada u površini od 31 m2 upisana u posjedovni list broj 38 

kao svojina Srdanović Zajo Smajlje; 

8. kat. parcela broj 16/1/0/1, livada u površini od 78 m2 upisana u posjedovni list broj 146 

kao svojina Selimanjin Deme Rasim; 

9. kat. parcela broj 15/12/0/8, livada u površini od 1 m2 i kat. parcela broj 15/12/0/8, 

livada u površini od 2 m2 upisane u posjedovni list broj 169 kao svojina Selimanjin Deme 

Besim; 

10. kat. parcela broj 15/7/2/1, livada u površini od 3 m2, kat. parcela broj 15/7/2/1, livada 

u površini od 19 m2, kat. parcela broj 15/7/2/1, livada u površini od 25 m2 i kat. parcela broj 

15/7/2/1, livada u površini od 7 m2 upisane u posjedovni list broj 170 kao svojina Selimanjin 

Deme Ramiz; 

11. kat. parcela broj 15/7/0/1, livada u površini od 14 m2 upisana u posjedovni list broj 

147 kao svojina Selimanjin Deme Rustem; 

12. kat. parcela broj 15/7/2/99, livada u površini od 181 m2 i kat. parcela broj 15/7/2/99, 

livada u površini od 1 m2 upisane u posjedovni list broj 149 kao svojina Selimanjin Dema 

Redzep; 



13. kat. parcela broj 15/6/1/3, livada u površini od 3217 m2 upisana u posjedovni list broj 

39 kao svojina Rugovac Rustem Haljilj; 

14. kat.parcela broj 15/3/0/2, pašnjak u površini od 288 m2 upisana u posjedovni list broj 

176 kao svojina Šarovović Daka Kemal; 

15. kat. parcela broj 4/34/0/1, pašnjak u površini od 98 m2, kat. parcela broj 4/34/0/3, 

pašnjak u površini od 1731 m2, kat. parcela broj 4/34/0/4, livada u površini od 449 upisane u 

posjedovni list broj 98 kao susvojina Purišić Jusuf Esad 1/3, Purišić Rustem Ismet 3/6 i 

Purišić Ahmet Rustem 1/6; 

16. kat. parcela broj 4/1/2/1, njiva u površini od 644 m2 upisana u posjedovni list broj 187 

kao svojina Lalić Azem Agan; 

17. kat. parcela broj 4/4/0/1, njiva u površini od 1609 m2 upisana u posjedovni list broj 68 

kao svojina Redzepagić Hamdija Kamber; 

18. kat. parcela broj 4/6/0/1, njiva u površini od 1191 m2 upisana u posjedovni list broj 

160 kao svojina Redzepagić Hamdija Kamber. 

19. kat. parcela broj 4/7/1/2, livada u površini od 755 m2 upisana u posjedovni list broj 

155 kao svojina Purišić Eto Izet; 

20. kat. parcela broj 4/7/2/3, livada u površini od 1018 m2 upisana u posjedovni list broj 3 

kao svojina Huseinović Omer Nailja; 

21. kat. parcela broj 4/14/1/2, livada u površini od 1453 m2 upisana u posjedovni list broj 

171 kao svojina Radenović Božidar Sava Rođ. Marsenij; 

22. kat. parcela broj 4/11/0/4, neplodno zemljiste u površini od 1383 m2 upisana u 

posjedovni list broj 80 kao svojina Minić Selman Halil; 

23. kat. parcela broj 2/30/0/3, livada u površini od 662 m2 upisana u posjedovni list broj 

33 kao svojina Sinanović Radoš Vukašin; 

24. kat. parcela broj 2/28/0/1, livada u površini od 338 m2 upisana u posjedovni list broj 

32 kao svojina Lovrić Bogdan Ljubica; 

25. kat. parcela broj 2/38/0/1, livada u površini od 882 m2 upisana u posjedovni list broj 

31 kao svojina Đuričanin Nikola Miomir; 

26. kat. parcela broj 2/40/2/4, njiva u površini od 415 m2 upisana u posjedovni list broj 

181 kao svojina Purišić Jusuf Ahmet, 

27. kat. pacela broj 2/40/1/4, njiva u površini od 1325 m2 upisana u posjedovni list broj 

117 kao svojina Purišić Jusuf Šefket; 

28. kat. parcela broj 2/40/2/0, njiva u površini od 1590 m2 upisana u posjedovni list broj 

120 kao svojina Purišić Jusuf Esad; 

29. kat.parcela broj 5/1/1/1, livada u površini od 1328 m2 upisana u posjedovni list broj 9 

kao svojina Đuričanin Radoslav Svetislav; 

30. kat. parcela broju 5/2/0/1, livada u površini od 25 m2 i kat. parcela broju 5/2/0/1, 

livada u površini od 24 m2 upisane u posjedovni list broj 72 kao susvojina Musić Hasa Haljilj 

1/2 i Musić Selmana Zada r. Minić 1/2; 

31. kat. parcela broj 5/1/2/1, livada u površini od 1597 m2 upisana u posjedovni list broj 

102 kao svojina Đuričanin Radoslav Branislav; 

32. kat. parcela broj 5/7/0/2, livada u površini od 153 m2 upisana u posjedovni list broj 

126 koa susvojina Đuričanin Dobrašin Zarko 1/6, Đuričanin Slavko Anna 1/12, Nedić Slavko 

Barbara Betty 1/12, Knežević Ranko Biljana 1/24, Đuričanin Ranko Boško 2/24, Milošević 

Dobrašin Ljiljana 1/6, Stanković Ranko Suzana 1/24, Đuričanin Dobrašin Vlastimir 1/6, 

Đuričanin Dobrašin Vlajko 1/6; 

33. kat. parcela broj 5/6/0/1, livada u površini od 2595 m2 upisana u posjedovni list broj 

116 kao svojina Krcić Rustem Hajrija; 



34. kat.parcela broj 5/11/0/3, neplodno zemljiste u površini od 903 m2, kat. parcela broj 

2/76/0/3, livada u površini od 2305 m2 i kat. parcela broj 2/76/0/3, livada u površini od 1821 

m2 upisane u posjedovni list broj 21 kao svojina Redzepagić Hasan Zejno; 

35. kat. parcela broj 6/1/0/1, livada u površini od 475 m2 upisana u posjedovni list broj 73 

kao svojina Redzepagić Pemba rođ. Omeragić; 

36. kat. parcela broj 6/3/1/1, livada u površini od 1187 m2 upisana u posjedovni list broj 

15 kao svojina Đuričanin Rade Vlajko; 

37. kat. parcela broj 6/5/0/1, livada u površini od 2758 m2 upisana u posjedovni list broj 

135 kao svojina Redzepagić Demo Šabo; 

38. kat. parcela broj 4/29/1/1, livada u površini od 328 m2 upisana u posjedovi list broj 50 

kao svojina Rugovac Salih Rustem. 

KO Bogajići 

potpuna eksproprijacija 

1. kat. parcela broj 3/2/7/1, pašnjak u površini od 106 m2 upisana u posjedovni list broj 

214 kao svojina Jasavić Zajo Hamdija; 

2. kat. parcela broj 3/1/0/1, njiva u površini od 3500 m2 upisana u posjedovni list broj 252 

kao svojina Lalić Šabo Hajrija Ud. Jusufa. 

nepotpuna eksproprijacija 

1. kat. parcela broj 3/2/3/2, njiva u površini od 320 m2 upisana u posjedovni list broj 173 

kao svojina Jasavić ud. Haka Halima; 

2. kat. parcela broj 3/8/5/1, njiva u površini od 974 m2 upisana u posjedovni list broj 214 

kao svojina Jasavić Zajo Hamdija; 

3. kat. parcela broj 3/10/1/2, livada u površini od 1340 m2 upisana u posjedovni list broj 

209 kao svojina Jadadić Halit Emira; 

4. kat. parcela broj 3/46/0/2, njiva u površini od 146 m2 i kat. parcela broj 3/46/0/2, njiva 

u površini od 107 m2 upisane u posjedovni list broj 64 kao svojina Canović Haljilj Zinka. 

5. kat. parcela broj 3/50/3/2, livada u površini od 103 m2 upisana u posjedovni list broj 

194 kao svojina Krcić Hamdija Šućko; 

6. kat. parcela broj 3/64/1/2, livada u površini od 285 m2 upisana u posjedovni list broj 

104 kao svojina Purišić Hasan Ramadan; 

7. kat. parcela broj 3/65/0/3, njiva u površini od 153 m2 upisana u posjedovni list broj 131 

kao svojina Purišić Galjo Šemso; 

8. kat. parcela broj 3/66/0/1, pašnjak u površini od 149 m2 upisana u posjedovni list broj 

129 kao svojina Purišić Amir Rahman; 

9. kat. parcela broj 6/1/0/6, šuma u površini od 7 m2 i kat. parcela broj 6/1/0/7, livada u 

površini od 982 m2 upisane u posjedovni list broj 109 kao svojina Barjaktarević Ibro Bejto; 

10. kat. parcela broj 6/3/0/1, livada u površini od 433 m2 upisana u posjedovni list broj 

100 kao susvojina Jadadić Šećo Harun 1/2 i Jahdadić Šećo Skender 1/2; 

11. kat. parcela broj 7/12/1/1, livada u površini od 818 m2 upisana u posjedovni list broj 

130 kao svojina Purišić Hasan Galjo; 

12. kat. parcela broj 7/8/0/1, livada u površini od 576 m2 upisana u posjedovni list broj 

104 kao svojina Purišić Hasan Ramadan; 

13. kat. parcela broj 7/10/0/1, livada u površini od 355 m2 upisana u posjedovni list broj 

113 kao svojina Canović Haljilj Zinka; 

14. kat. parcela broj 7/11/0/3, livada u površini od 674 m2 upisana u posjedovni list broj 

121 kao svojina Redzepagić Šaćir Fahrudin; 

15. kat. parcela broj 7/17/0/1, livada u površini od 124 m2 upisana u posjedovni list broj 

88 kao svojina Purišić Amir Bahtija; 



16. kat. parcela broj 7/7/0/1, livada u površini od 324 m2 i kat. parcela broj 7/7/0/2, livada 

u površini od 588 m2 upisane u posjedovni list broj 101 kao susvojina Selimaj Can Frašer 

Plodouživalac 1/2 i Selimaj Adem Zenel Plodouživalac 1/2. 

Član 2 

 

Svrha eksproprijacije je izgradnja malih hidroelektrana na vodotoku Đurička rijeka sa 

pritokama na teritoriji Opštine Plav. 

Član 3 

Korisnik eksproprijacije je Država Crne Gore - Ministarstvo ekonomije. 

Član 4 

Postupak eksproprijacije nepokretnosti iz člana 1 ove odluke sprovešće Uprava za 

nekretnine. 

Član 5 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 08-3121 

Podgorica,15. decembra 2016. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 
 


		2017-01-17T08:34:15+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




